
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Università degli Studi di Messina 
            IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota prot. n. 70571 del 27.09.2018 con la quale la Responsabile dell’Unità Organizzativa Organi 

Collegiali chiedeva la rilegatura di n. 120 volumi dei verbali e delle delibere del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione (anno 2017 e 2018); 

CONSIDERATA pertanto l’opportunità di procedere a quanto sopra, il Dipartimento Amm.vo Attività 

Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa Affidamento di Forniture - ha richiesto con Pec prot. n. 72959 

del 3.10.2018 alla Legatoria Gugliandolo Giuseppe di Messina - ditta di fiducia dell’Amministazione e affidataria 

delle precedenti rilegature - conferma del prezzo unitario già applicato di € 14,00 + IVA; 

PRESO ATTO che la Legatoria Gugliandolo, con Pec assunta al prot.  n. 73081 del 3.10.2018, ha confermato il 

sopra citato prezzo unitario di € 14,00 + IVA; 

VISTA l’annotazione su Titulus del 9.10.2018 del responsabile dell’Unità Organizzativa Organi Collegiali che 

riduce a seguito di verifica interna a 70 il numero di volumi da rilegare; 

VISTA la disponibilità sul C.A 04.41.04.02 - Bilancio Unico di Ateneo - Esercizio Contabile 2018;  

VISTO l’art. 1, comma 32, della legge 190/2012; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.12.2017, di approvazione del Bilancio Unico 

d’Ateneo 2018; 

         

 D E C R E T A 

per le motivazioni sopra esplicitate, 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa Affidamento 

di Forniture - a procedere all’affidamento della rilegatura dei n. 70 volumi richiesti a favore della Legatoria 

Gugliandolo Giuseppe di Messina per l’importo complessivo di € 980,00 + IVA (€ 1.195,60, IVA compresa). 

  - di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad emettere mandato di       

pagamento a favore della Legatoria Gugliandolo Giuseppe di Messina, per l’importo complessivo di € 

1.195,60, IVA compresa, successivamente alla ricezione della rispettiva fattura ed al favorevole esito della 

verifica di conformità della rilegatura. 

  - di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa Affidamento 

di Forniture - a procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito d’Ateneo, sezione Bandi di gara 

e contratti, ai sensi dell’art. 37, comma 2,  D.Lgs. n. 33/2013. 

- La spesa complessiva di € 1.195,60, IVA compresa grava sul C.A. 04.41.04.02 - Bilancio Unico di 

Ateneo - Esercizio Contabile 2018 - che presenta la necessaria copertura.CIG: Z2A252C66E. 

  - ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Cristina Belsano.                                                                                                

L’incarico di cui trattasi viene svolto: 

- a titolo gratuito; 

- presso le Strutture dell’Università degli Studi di Messina (codice fiscale 80004070837); 

- con decorrenza dalla data di adozione del presente decreto e sino a conclusione della procedura. 

 

                                                                                                                                                IL DIRETTORE GENERALE 

                                                              Prof. Daniela Rupo 

                                         
 

                    

 

 

                    





            

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Dipartimento Amministrativo 

   Attività Negoziale  e Servizi Generali 

                       Il Direttore 

                  (Avv.Danila Nostro) 

 


		2018-10-10T07:40:30+0000
	BELSANO CRISTINA


		2018-10-10T09:35:57+0000
	STAGNO D'ALCONTRES MARUKA
	Resp. Un. Org. Affidamento Forniture


		2018-10-10T13:03:20+0100
	Danila Nostro


		2018-10-11T09:16:39+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/220024


		2018-10-12T08:27:47+0100
	Daniela Rupo




